МБОУ «КОРЕН – БЕНОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РОДИТЕЛЕЙ

От 06  сентября 2017г                                                               с. Корен - Беной

Председатель:        М-П. З. Хасаев

Секретарь:  Н. А. Ленченкова

Присутствуют: Абдулкадирва А. У., Аларханов Султан, Азимов Амрудди,

Аларханов Сулима

                                  ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О приобретении рабочих тетрадей и практикумов по проектам ОГЭ

и ЕГЭ  (Хасаев П – П. З.)

Председатель Совета родителей ознакомил присутствующих с повесткой дня

и  отметил, что приобретение необходимой методической  и дополнительной

литературы является сугубо добровольной для родителей.

ОО не обязана обеспечить учащихся такой литературой, но Совет родителей

будет пристально отслеживать ценовую политику при приобретении

методичек.

Выступил Азимов Амрудди Заудинович, который рассказал, что некоторые

учебники на текущее число по отдельным классам не хватают и в связи с

этим учителя  часто обращаются родителям с просьбой приобрести данные

учебники. Слушали Хасаева Магомед-Пашу Заурбековича, который

подчеркнул, что обеспечение учебниками учащихся это задача государства и

школы.

Принято решение:

1. По желанию родителей приобрести дополнительные материалы

по подготовке к ГИА.

2. Категорически запретить приобретать учебники родителям.

3. Родительскому Совету школы провести мониторинг

обеспеченности учебниками учащихся 15. 09. 2017 г.

4. По итогам мониторинга принять решение  о выполнении ОО

требований закона  в части обеспечения учащихся учебниками

Председатель:                                 М-П. З. Хасаев

Секретарь:                             Н. А. Ленченкова